
   

1 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

Patvirtinta: 

Lietuvos krepšinio lygos Valdybos posėdyje 

2024 m.  d. Protokolo Nr. VP-...  

 

KRITERIJŲ KREPŠINIO KLUBUI, 

PRETENDUOJANČIAM DALYVAUTI LKL ČEMPIONATE, 

TAIKANT SPORTINĮ PRINCIPĄ, KOMERCINĮ PRINCIPĄ ARBA LKL PLĖTROS PRINCIPĄ, 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Krepšinio klubams, dalyvaujantiems LKL čempionate arba pageidaujantiems dalyvauti LKL čempionate taikant 

sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą, taikomi čempionato nuostatuose įtvirtinti 

infrastruktūros, personalo ir administravimo, teisės ir finansų reikalavimai. 

 

II. TEISINIAI KRITERIJAI 

Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate 

taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, turi būti įregistruotas VĮ „Registrų centras“ Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų registre. 

Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL 

čempionate, turi pateikti Lietuvos krepšinio lygos administracijai: 

2.1. Klubo – juridinio asmens išplėstinį išrašą iš VĮ „Registrų centras“ Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro, 

kuriame būtų nurodyta: 

- Pavadinimas, atitinkantis Lietuvos krepšinio lygos (LKL) klubų/komandų, dalyvaujančių „Betsafe–LKL“ 

čempionate ir Citadele Karaliaus Mindaugo taurės varžybose, pavadinimų sudarymo ir naudojimo taisyklės; 

- buveinės adresas; 

- teisinė forma; 

- asmenys, turintys teisę pasirašyti Klubo vardu. Jeigu klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant 

sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate taikant komercinį principą arba LKL plėtros 

principą, turi vienasmenį vadovą, tokiu atveju asmuo teikiantis oficialų prašymą leisti klubui dalyvauti LKL 

čempionate, turi būti tas pats asmuo, kuris prie prašymo pateikiamame išplėstiniame išraše yra nurodytas 

organizacijos vadovu, arba tokio organizacijos vadovo tinkamai šiam tikslui įgaliotas asmuo. 

2.2. Klubo-juridinio asmens galiojančių įstatų kopiją; 

2.3. Klubo veikiančio kolegialaus valdymo organo narių sąrašą, kuris turi sutapti su VĮ „Registrų centras“ išplėstiniame 

išraše nurodytais asmenimis. 

2.4. Klubą kontroliuojančių (fizinių ir/ar juridinių) asmenų sąrašą, nurodant vardą, pavardę ir/arba įmonės (-ių) 

pavadinimą, jeigu kontroliuojantys asmenys yra juridiniai asmeniai, teisinę formą; kontroliuojančių asmenų 

nuosavybės dalis procentais (ir, jei skiriasi, balsavimo teisių nuosavybės struktūra procentais), jei yra asmenys, 

kuriems suteiktos balsavimo teisės dalyvių susirinkime;  

2.5. Klubo visų valdymo organų narių (vadovas, valdyba, kiti valdymo organai, nurodant vardą, pavardę, klube užimamą 

statusą ir/ar pareigas) sąrašą. 

2.6. Klubo teisiškai galiojantį raštišką patvirtinimą, kuriuo Klubas patvirtina, kad jis: 

2.6.1. pripažįsta ir įsipareigoja laikytis Lietuvos krepšinio lygos ir Lietuvos krepšinio federacijos įstatų, taisyklių, 

nurodymų ir sprendimų; 

2.6.2. dalyvaus atitinkamo krepšinio sezono LKL čempionate nuo pradžios iki pabaigos bei dalyvaus kituose LKL 

renginiuose ir varžybose, LKL įstatuose numatyta tvarka; 

 



   

2 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

2.6.3. nedelsiant informuos Lietuvos krepšinio lygą apie visus pasikeitimus, įvykius ar sąlygas, turinčius didelę 

ekonominę reikšmę, ir visus vėlesnius įvykius, įvykusius po dokumentų pateikimo leidimui ir licencijai 

dalyvauti LKL čempionate gauti; 

2.6.4. Klubas įsipareigoja laikytis finansinių ataskaitų ribų (perimetro) apimties, kurios yra apibrėžtos ir nustatytos 

„LKL čempionato dalyvio licencijavimo tvarkos“ apraše ir jį lydinčiuose dokumentuose; 

2.6.5. Klubas yra/bus atsakingas dėl bet kokių į finansinių ataskaitų ribas (perimetrą) įtrauktų subjektų sukeltų 

pasekmių dėl ankščiau nurodyto 2.6.4. punkto reikalavimų nesilaikymo; 

2.6.6. suteikia teisę ir įgalioja LKL klubų licencijavimo procedūras vykdančius organus, patikrinti dokumentus, gauti 

informaciją iš susijusių valdžios institucijų ar privačių organizacijų pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

2.6.7. visi pateikti dokumentai yra išsamūs ir teisingi. 

 

2.7. Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate 

taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, turi pateikti Lietuvos krepšinio lygai Klubo vadovybės patvirtintą 

teisiškai galiojančią deklaraciją, nusakančią Klubo valdymo mechanizmą ir teisinę valdymo struktūrą. 

2.7.1. Šia deklaracija Klubas turi patvirtinti, kad joks fizinis ar juridinis asmuo, dalyvaujantis Klubo-juridinio asmens 

valdyme, Klubo administracinėje ar su sportine veikla susijusia veikloje tiesiogiai ar netiesiogiai: 

- neturi, jokiais pagrindais nevaldo ir neužsiima prekyba ar nedalyvauja jokioje kitoje veikloje, 

susijusiose su kito klubo, dalyvaujančio ir/ar siekiančio dalyvauti LKL čempionate, kaip ir deklaraciją 

teikiantis klubas, akcijomis ir/ar kitais vertybiniais popieriais; 

- neturi balsavimo teisių kito klubo, dalyvaujančio LKL čempionate ir/ar siekiančio LKL čempionato 

dalyvio licencijos, kaip ir deklaraciją teikiantis klubas, dalyvių susirinkime ir/ar jokiame valdymo 

organe; 

- nėra jokio kito klubo, dalyvaujančio LKL čempionate ir/ar siekiančio LKL čempionato dalyvio 

licencijos, kaip ir deklaraciją teikiantis klubas, dalyvis; 

- neturi teisės paskirti ir/ar pašalinti kito klubo, dalyvaujančio LKL čempionate ir/ar siekiančio LKL 

čempionato dalyvio licencijos, administracijos darbuotojų, valdymo ir/ar priežiūros organų narių; 

- nedalyvauja jokio kito klubo, dalyvaujančio LKL čempionate ir/ar siekiančio LKL čempionato dalyvio 

licencijos, valdyme, administracinėje ir/ar sportinėje veikloje; 

- neturi ir negali turėti jokios galios ir/ar įtakos kito klubo, dalyvaujančio LKL čempionate ir/ar 

siekiančio LKL čempionato dalyvio licencijos, valdymui, administracinei ir/ar sportinei veiklai. 

2.7.2. Deklaracija dėl klubo valdymo turi būti patvirtinta ir pasirašyta kompetentingo Klubo valdymo organo ne 

anksčiau nei prieš tris mėnesius iki jos pateikimo Lietuvos krepšinio lygai datos. 

2.8. Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate 

taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, privalo būti Lietuvos krepinio federacijos (LKF) narys. Jis privalo 

laikytis ir atitikti narystės sąlygas, nurodytas LKF įstatuose, nuostatuose ir sprendimuose. 

 

III. FINANSINIAI KRITERIJAI 

3.1. Kiekvienas klubas, siekiantis dalyvauti  LKL čempionate, turi tenkinti LKL nustatytą finansinės būklės kriterijų bei gauti 

LKL licenciją, suteikiančią teisę klubui dalyvauti atitinkamo krepšinio sezono LKL čempionate. LKL čempionato dalyvio 

licencija klubui yra išduodama vienam krepšinio sezonui ir kiekvienam tolesniam sezonui turi būti svarstoma ir 

išduodama iš naujo. 

3.2. LKL čempionato dalyvio licencijavimo tvarka yra skirta Klubo finansinei būklei įvertinti, siekiant įsitikinti, ar Lietuvos 

krepšinio lygai deklaruojami Klubo finansiniai pajėgumai atitinka LKL nustatytą kriterijų. 

3.3. Įvertinusi Klubų pateiktus dokumentus, LKL administracija teikia siūlymą LKL valdybai dėl licencijų dalyvauti 

čempionate suteikimo. 



   

3 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

 

3.4. LKL čempionato dalyvio licencijavimo tvarka numato, kad klubo biudžetas turi būti sudaromas laikotarpiui nuo 

einamųjų metų liepos 1 d. iki kitų metų birželio 30 d. Biudžete pateikiamos planuojamos klubo pajamos ir sąnaudos 

bei nurodomi klubo trumpalaikiai įsipareigojimai gruodžio 31 dienai. Teikiant patikslintą biudžetą, Klubo 

trumpalaikiai įsipareigojimai nurodomi birželio 30 dienai. 

3.5. LKL taiko šį Klubų vertinimo kriterijų ir jo privalomą minimalią vertę: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.6. Klubams taikomi papildomi vertinimo kriterijai 

Kiekvienas Klubas, siekiantis dalyvauti LKL čempionate, turi tenkinti ne tik LKL nustatytą finansinės būklės kriterijų, 

bet taip pat ir papildomus vertinimo kriterijus. Šių papildomų kriterijų taikymas įvedamas palaipsniui; 

3.6.1. Klubo turimi trumpalaikiai įsipareigojimai einamojo LKL čempionato vasario 28 d. negali būti pradelsti ilgiau 

kaip: 

• 45 kalendorines dienas. 

3.6.2. Klubo turimi trumpalaikiai įsipareigojimai einamojo LKL čempionato gruodžio 31 d. negali sudaryti daugiau 

nei 10% nuo planuojamo LKL čempionato biudžeto, šis reikalavimas taikomas Klubams pagal biudžeto dydį ir 

įgyvendinamas etapais: 

• Vidutiniai Klubai (planuojamas biudžetas iki 1 mln. EUR): 

- 20% – taikoma 2024/2025 m. LKL čempionatui; 

- 15% – taikoma 2025/2026 m. LKL čempionatui; 

- 10% – taikoma 2026/2027 m. LKL čempionatui. 

• Dideli Klubai (planuojamas biudžetas virš 1 mln. EUR): 

- 40% – taikoma 2024/2025 m. LKL čempionatui; 

- 20% – taikoma 2025/2026 m. LKL čempionatui; 

- 10% – taikoma 2026/2027 m. LKL čempionatui. 

3.6.3. Klubo faktinės pajamos iš komercinės veiklos turi sudaryti ne mažiau kaip 5% nuo ateinančiam LKL 

čempionatui planuojamo biudžeto. Šio kriterijaus tikslais yra vertinamos Klubo pajamos iš komercinės 

veiklos, faktiškai gautos per laikotarpį, apimantį praėjusio LKL čempionato II-ąjį pusmetį ir einamojo LKL 

čempionato I-ąjį pusmetį (t. y. praėjusius kalendorinius metus). Kriterijaus apskaičiavimui ir apvalinimui iki 

sveiko skaičiaus yra taikomos matematinės taisyklės. 

3.6.4. Kiekvienas Klubas, pretenduojantis į LKL čempionato licenciją, turi atlikti metinių finansinių ataskaitų auditą 

(auditas atliekamas už paskutinįjį Klubo ataskaitinį finansinių metų laikotarpį): 

• Pirmasis auditas atliekamas už paskutinįjį Klubo ataskaitinį finansinių metų laikotarpį. Pirmojo audito 

išvados pateikiamos LKL klubų licencijavimui 2024/2025 m. LKL čempionato dalyvio licencijai gauti, t.y., 

2024 m. pavasarį; 

• Vėliau auditas turi būti atliktas ir audito išvados pateikiamos kiekvienais metais, t.y. iki kiekvienų metų 

LKL čempionato klubų licencijavimo pradžios (pavyzdžiui, teikiant dokumentus 2025/2026 m. LKL 

čempionato dalyvio licencijai gauti, turi būti pateikiamos audituotos finansinės ataskaitos už laikotarpį, 

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. arba 2024 m. gruodžio 31 d., priklausomai nuo Klubo finansinių metų). 

Biudžete planuojamos pajamos 

 - (minus) 

trumpalaikiai įsipareigojimai liepos 1 dienai 

 = 

ne mažiau kaip 800 tūkst. EUR (2024-2025 m. sezonas) 

ne mažiau kaip 800 tūkst. EUR (2025-2026 m. sezonas); 

 



   

4 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

3.6.5. Jei Klubas netenkina numatytų kriterijų, jam kito sezono LKL čempionato dalyvio licencija nėra išduodama, o 

piniginiai prizai už einamajame sezone LKL čempionate ir/ar Karaliaus Mindaugo taurės varžybose iškovotas 

vietas,  patekimą į atkrintamąsias varžybas ir jų etapus, išskyrus piniginio prizo dalį už LKL čempionate ir/ar 

karaliaus Mindaugo taurės varžybose iškovotas pergales, nebus išmokami. Pagal šį punktą neišmokėti 

piniginiai prizai proporcingai pagal laimėjimus paskirstomi LKL klubams, kurie atitinka aukščiau nurodytus 

vertinimo kriterijus. 

 

3.7. Siekdamas gauti licenciją, klubas pagal „LKL čempionato dalyvio licencijavimo tvarką“, privalo pateikti šiuos 

dokumentus: 

a) Metinę finansinę atskaitomybę (jei Klubo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tai finansinė 

atskaitomybė teikiama už praėjusius finansinius metus, pavyzdžiui, 2025 m. kovo – balandžio mėn. 

vyksiančiam licencijavimui turi būti pateikta 2024 m. finansinė atskaitomybė). Pateikiama audituota finansinė 

ataskaita; 

b) Kartu su audituota finansines atskaitomybe turi būti pateikiama: 

- Nepriklausomo auditoriaus išvada; 

- Klubo vadovybės patvirtinimų laiškas, teiktas auditoriui; 

- Auditoriaus parengtas laiškas vadovybei, jei gautas iš auditoriaus. 

c) Duomenis apie biudžeto vykdymą bei nukrypimus nuo biudžeto už  laikotarpį nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d. 

(Forma F). Nurodytoje ataskaitoje taip pat parodomi faktiniai trumpalaikiai įsipareigojimai  einamojo LKL 

čempionato gruodžio 31 dienai (t.y. Formoje F nurodytas trumpalaikių įsipareigojimų dydis turi atitikti 

Formoje B nurodytą trumpalaikių įsipareigojimų dydį). Kartu su biudžeto vykdymo ataskaita turi būti 

pateikiami gautų pajamų  per laikotarpį nuo liepos 1 d. iki gruodžio 31 d.) bei trumpalaikių įsipareigojimų dydį 

(einamojo LKL čempionato gruodžio 31 d.) pagrindžiantys apskaitos registrai; 

d) Trumpalaikių įsipareigojimų senėjimo ataskaitą einamojo LKL čempionato vasario 28 dienai, t. y. trumpalaikių 

įsipareigojimų detalizaciją pagal kiekvieną kreditorių ir įsipareigojimų vykdymo terminą – nepradelsti, 

pradelsti iki 45 d.,  iki 90 d., virš 90 d. Nustatant trumpalaikių įsipareigojimų įvykdymo terminus, turi būti 

atsižvelgta ne tik į pradinius susitarimus, bet ir į papildomus susitarimus dėl mokėjimo terminų 

atidėjimo/išdėstymo. 

e) Trumpalaikių įsipareigojimų žaidėjams, treneriams, kitam Klubo personalui, darbuotojams, prekių tiekėjams ir 

paslaugų tiekėjams vykdymo atidėjimo/atsiskaitymų suderinimo rašytines sutartis, kuriose numatyta 

trumpalaikių įsipareigojimų (skolų)  vykdymo grafikas, patvirtintas visų susijusių šalių, tokiu būdu visoms 

susijusioms šalims išreiškiant sutikimą dėl trumpalaikių įsipareigojimų (skolų) sumokėjimo atidėjimo; 

f) Būsimojo čempionato biudžetą (pusmečių detalumu, Forma B), įskaitant planuojamų pajamų šaltinių detalų 

sąrašą (Forma B1). 

g) Klubas, pirmą kartą pretenduojantis gauti LKL čempionato dalyvio licenciją, ir Klubai, kurių planuojamos 

pajamos būsimajam čempionatui nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio padidėja 20% (dvidešimčia procentų) 

ir daugiau, Licencijavimo komisijai paprašius, privalo pateikti būsimojo LKL čempionato biudžeto pajamas 

pagrindžiančius/garantinius dokumentus, t. y. notariškai patvirtintų sutarčių, susitarimų kopijas; 

h) Mėnesines (Forma PLN203) ir/arba metines (Forma FR0478) gautos paramos deklaracijas, kurias Klubas yra 

pateikęs Valstybinei mokesčių inspekcijai prie LR Finansų ministerijos už praėjusius mokestinius metus 

(mėnesius), (pavyzdžiui, 2025 m. kovo – balandžio mėn. vyksiančiam licencijavimui turi būti pateiktos 

paramos deklaracijos už 2024 m.); 

i) Klubo administracijos patvirtinimą dėl:  

i) prisiimamų įsipareigojimų ir tinkamo informacijos atskleidimo (Forma P1);  

ii) kontroliuojančių ir kontroliuojamų asmenų (Forma P2); 

iii) Klubo visų valdymo organų narių (vadovas, susirinkimas, valdyba, kiti valdymo organai, nurodant vardą, 

pavardę, klube užimamą statusą ir/ar pareigas) sąrašą (Forma P3); 



   

5 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

iv) Klubo administracijos darbuotojų sąrašą, nurodant vardą, pavardę, klube užimamas pareigas) (Forma P4). 

j) Klubas, siekdamas gauti licenciją, privalo į LKL atsiskaitomąją sąskaitą pervesti LKL čempionato vykdymo 

nuostatuose numatyto 2000 (dviejų tūkstančių) eurų dydžio depozitą baudų padengimui bei privalo pateikti 

LKL administracijai bankinio pavedimo kopiją. 

3.7.1. Nurodytus dokumentus klubas privalo pateikti LKL administracijai iki LKL administracijos nurodyto termino, 

kuris turi būti ne vėlesnis kaip kovo 31 d. Jeigu atitinkamų metų kovo 31 d. yra ne darbo diena, dokumentai 

pateikiami pirmąją darbo dieną, einančią po kovo 31 d. Dokumentų pateikimo būdai nustatyti šios Tvarkos 

VII skyriuje. Papildomą informaciją ir dokumentus, paprašius LKL Licencijavimo komisijai, Klubas privalo 

pateikti iki gegužės 10 d. (jei tai yra ne darbo diena, tuomet iki sekančios darbo dienos).  

3.7.2. Klubai, kurių atžvilgiu buvo nustatyti trūkumai, įvertinus jų pateiktus dokumentus, papildomus dokumentus 

turi pateikti atitinkamų metų balandžio 30 dienai iki gegužės 10 d. (jei tai yra ne darbo diena, tuomet iki 

sekančios darbo dienos). LKL čempionato Licencijavimo komisija informuos kiekvieną Klubą apie nustatytus 

trūkumus ir prašomus pateikti papildomus dokumentus ne vėliau kaip iki atitinkamų metų balandžio 30 d. 

3.7.3. Patikslintą būsimojo čempionato biudžetą (pusmečių detalumu, Forma B) ir trumpalaikių įsipareigojimų dydį 

pagrindžiančius apskaitos registrus birželio 30 dienai Klubai privalo pateikti iki atitinkamų metų liepos 1 d. 

(jei tai yra ne darbo diena, tuomet iki sekančios darbo dienos). Teikiant patikslintą biudžetą, Klubai vis dar 

privalo tenkinti šios Tvarkos 8 punkte nustatytą kriterijų. Jei Klubas tenkina minėtą kriterijų, sprendimas dėl 

suteiktos ateinančio LKL čempionato dalyvio Licencijos, kaip tai numatyta šios Tvarkos 29 punkte, nėra 

keičiamas. 

3.7.4. Jei klubas vėluoja pateikti dokumentus, klubui skiriama  2000 ( dviejų tūkstančių eurų) bauda. 

3.7.5. Jei klubas pateikia neteisingus (apgaulingus) duomenis, klubui skiriama 10000 (dešimties tūkstančių eurų) 

bauda. 

3.7.6.  

3.7.7. Jei klubas vėluoja pateikti dokumentus daugiau kaip 10 (dešimt) dienų, LKL administracija turi teisę 

atsisakyti vertinti klubo pateiktus dokumentus ir tuo pačiu atsisakyti išduoti licenciją. 

3.7.8. Pateiktų dokumentų vertinimą atlieka LKL generalinio direktoriaus įsakymu patvirtinta LKL čempionato 

dalyvių Licencijavimo komisija, į kurios sudėtį privalo būti įtraukti LKL administracijos darbuotojas (-ai) ir LKL 

finansinių partnerių specialistas (-ai). LKL čempionato dalyvių Licencijavimo komisijos sudėtyje turi būti ne 

mažiau kaip 3 (trys) asmenys. 

 

3.8. Licencijavimo komisija atlieka pateiktų dokumentų vertinimą per 5 (penkias) darbo dienas nuo dokumentų LKL 

administracijai pateikimo dienos. 

3.9. Klubų vadovai gali būti kviečiami atvykti į LKL administracijos būstinę ir pateikti paaiškinimus dėl pateiktų dokumentų 

ir klubo finansinės padėties. 

3.10. Jei pateiktų dokumentų vertinimo metu nustatomi trūkumai ar netikslumai, klubas nedelsiant apie tai 

informuojamas elektroniniu paštu. Klubo patikslinti dokumentai turi būti pateikti LKL administracijai ne vėliau kaip 

per 5 (penkias) darbo dienas nuo pranešimo apie reikalingus patikslinimus gavimo. 

3.11. Įvertinus klubo pateiktus dokumentus, Licencijavimo komisija teikia siūlymą LKL valdybai dėl licencijų dalyvauti LKL 

čempionate suteikimo.  

3.12. Sprendimą dėl LKL čempionato dalyvio Licencijų suteikimo Klubams priima LKL Valdyba ne vėliau, kaip iki einamųjų 

metų balandžio 30 d. Taip pat šiuo sprendimu LKL Valdyba suteikia įgaliojimus LKL čempionato Licencijavimo 

komisijai priimti galutinį sprendimą dėl Licencijos suteikimo Klubams, neatitikusiems Licencijai suteikti nustatytų 

reikalavimų, iki einamųjų metų gegužės 20 d.  

3.13. Klubas, pageidaujantis dalyvauti LKL čempionate taikant komercinį principą, pretenduoti gauti LKL čempionato 

dalyvio licenciją gali tik tuo atveju, jeigu yra laisva LKL čempionato dalyvio vieta, t.y., jeigu žemesnės lygos komanda 

– NKL čempionė, neatitinka LKL valdybos nustatytų ir patvirtintų kriterijų krepšinio klubui, pretenduojančiam 

dalyvauti LKL čempionate arba nepageidauja dalyvauti LKL čempionate, o paskutinę vietą LKL reguliariajame sezone 



   

6 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

užėmusi komanda, laikantis sportinio principo, iškrenta į žemesnės krepšinio lygos kito sezono čempionatą.   Jeigu 

komanda – NKL čempionė, neatitinka LKL valdybos nustatytų ir patvirtintų kriterijų krepšinio klubui, 

pretenduojančiam dalyvauti LKL čempionate ir nėra klubo (-ų), pageidaujančių dalyvauti kito sezono LKL čempionate 

taikant komercinį principą, paskutinę vietą einamojo LKL čempionato reguliariajame sezone užėmusi komanda 

išsaugoja teisę dalyvauti kito sezono LKL čempionate, jeigu ši komanda atitinka LKL klubams LKL Valdyboje 

nustatytus kriterijus klubui, pretenduojančiam dalyvauti LKL čempionate. 

3.14. LKL Valdyba kiekvienu individualiu atveju svarsto klubo pageidaujančio dalyvauti LKL čempionate taikant komercinį 

principą, licencijos dalyvauti LKL čempionate suteikimo klausimą, taip pat nustato mokesčio už LKL čempionato 

dalyvio licencijos taikant komercinį principą suteikimą, dydį. Klubas šį mokestį turi pervesti į Lietuvos krepšinio lygos 

(įmonės kodas 123656018) atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT11 7044 0600 0032 1940, esančią AB SEB banke (banko 

kodas 70444). Mokestis už LKL čempionato dalyvio licencijos taikant komercinį principą suteikimą negali būti 

mažesnis kaip 200.000,00 Eur (du šimtai tūkstančių eurų) ir negali viršyti  400.000,00 EUR (keturių šimtų tūkstančių 

eurų). 

3.15. Lietuvos krepšinio lygai nusprendus didinti LKL čempionate dalyvaujančių komandų skaičių ir visuotiniam narių 

susirinkimui LKL įstatuose numatyta tvarka priėmus atitinkamą sprendimą, LKL čempionato dalyvio licencijos 

naujiems klubams gali būti suteikiamos taikant LKL plėtros principą. Šiuo atveju LKL čempionato dalyvių licencijų 

suteikimas naujiems klubams yra sietinas su LKL plėtra, bet ne su klubų dalyvavimu LKL čempionate taikant 

komercinį principą, todėl tokiems naujiems klubams yra taikomas mokestis už LKL čempionato dalyvio licencijos, 

taikant plėtros principą, suteikimą. Mokestis už LKL čempionato dalyvio licencijos taikant plėtros principą suteikimą 

yra 200.000,00 Eur (du šimtai tūkstančių eurų) iš kurių 100.000,00 Eur (vieną šimtą tūkstančių eurų) Klubas iš karto 

turi pervesti į Lietuvos krepšinio lygos (įmonės kodas 123656018) atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT11 7044 0600 0032 

1940, esančią AB SEB banke (banko kodas 70444), o kitą 100.000 Eur (vieną šimtą tūkstančių eurų) Klubas turi 

sumokėti į LKL atsiskaitomąją sąskaitą LKL Valdybos patvirtintomis sąlygomis ir terminais. 

 

IV. KRITERIJAI KLUBO REPUTACIJAI 

4.1. Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate  

taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, negali turėti įsiskolinimų žaidėjams, treneriams ir kitam klubo 

personalui, lygoms, Lietuvos krepšinio federacijai ar kitiems juridiniams asmenims. 

4.2. LKL turi teisę užklausti ar prašyti raštiško patvirtinimo apie klubo skolas visų, su klubu susijusių fizinių ar juridinių 

asmenų, tiek, kiek tai yra reikalinga klubo reputacijos nustatymui. 

4.3. Klubas, kuris viešojoje erdvėje yra ar buvo įtariamas vienaip ar kitaip dalyvavęs iš anksto sutartų rezultatų atvejais, 

t.y., jei statymai už varžybų rezultatą prieš rungtynes buvo anuliuoti daugiau nei trijų (3) užsienio ar Lietuvos lažybų 

kontorose, gali būti laikomas netinkamos reputacijos. 

4.4. Klubui, kurio sąskaitos areštuotos ar yra įsiteisėję teismo ar kitų oficialių teisėsaugos ar valstybinių administracini 

institucijų sprendimai dėl klubo veiklos apribojimų, negali būti suteikta LKL čempionato dalyvio licencija ir toks 

klubas negali būti registruojamas žaisti LKL čempionate. 

4.5. LKL čempionate dalyvaujančius arba LKL čempionate pretenduojančius dalyvauti taikant sportinį principą, komercinį 

principą arba LKL plėtros principą, LKL krepšinio klubus valdantys asmenys ar vykdantys su klubo valdymu susijusias 

šių krepšinio klubų valdančių asmenų pareigas, privalo atitikti asociacijos „Lietuvos krepšinio lyga (LKL) Taisyklių dėl 

dalyvavimo LKL klubų valdyme“ reikalavimus bei pilnai atsako už pareigų, numatytų šiose Taisyklėse nevykdymą ir/ar 

netinkamą vykdymą. 

 

V. KRITERIJAI PERSONALUI 

5.1. Klubas privalo turėti tokį minimalų reikalingą skaičių kvalifikuotų darbuotojų, kurie rūpintųsi einamaisiais klubo 

reikalais bei padėtų Klubo vadovui, kitiems klubo padaliniams, žaidėjams, treneriams ir kitiems darbuotojams 

administraciniais klausimais: 

 



   

7 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

5.1.1. Administracija 

(  ) Klubo valdyba, LR įstatymų nustatyta tvarka įregistruota Registrų centre; 

(  ) Prezidentas, jeigu tai yra numatyta klubo įstatuose, LR įstatymų nustatyta tvarka  įregistruotas Registrų 

centre; 

a) Vadovas (gen. direktorius/direktorius). (Klubas turi turėti paskirtą ir LR įstatymų numatyta tvarka 

Registrų centre įregistruotą įmonės vadovą, atsakingą už klubo einamųjų reikalų bei iškilusių klausimų 

tvarkymą. Vadovo teisės ir atsakomybė turi būti apibrėžiamos klubo įstatuose, pareigybiniuose 

nuostatuose); 

b) Komandos administratorius-vadybininkas; 

c) Finansininkas; 

d) Komunikacijos ir renginių vadybininkas; 

e) Marketingo ir (bilietų, reklamos) pardavimų vadybininkas; 

5.1.2. Komandos trenerių personalas 

a) Vyr. treneris (turi turėti Lietuvos krepšinio trenerių asociacijos pažymėjimą); 

b) Treneris (turi turėti Lietuvos krepšinio trenerių asociacijos pažymėjimą); 

c) Fizinio parengimo treneris; 

d) Treneris-skautas; 

e) Med. personalas: gydytojas, masažuotojas/kineziterapeutas (medikas turi turėti jo kvalifikaciją 

patvirtinantį mokslo baigimo diplomą ir, remiantis galiojančiais LR teisės aktais, galiojančią licenciją 

verstis tokia praktika Lietuvoje. Asmenys, atliekantys šias funkcijas, turi būti įgiję atitinkamų LR 

sveikatos priežiūros institucijų ir kitų LR valstybinių institucijų pripažintus leidimus/pažymėjimus verstis 

šia praktika). 

5.2. Administracinei ir organizacinei veiklai vykdyti Klubas turi atitikti minimalius kriterijus, t.y. turėti kompiuterinę 

techniką (kompiuteris, spausdintuvas), telefoninį ryšį, interneto prieigą, elektroninį paštą ir kt. Klubas turi dirbti 

nustatytomis darbo valandomis bei privalo užtikrinti, kad klubo biuras būtų atviras bendrauti su LKL ir visuomene. 

5.3. Klubas turi turėti savo oficialų interneto tinklalapį bei paskyrą socialiniame Facebook tinkle. 

 

VI. KRITERIJAI INFRASTRUKTŪRAI – REIKALAVIMAI ARENOMS 

6.1. LKL varžybos vyksta pastatuose, atitinkančiuose Lietuvos Respublikos statybos įstatyme ir galiojančiuose statybos 

techniniuose reglamentuose bei šiuose nuostatuose keliamus techninius ir saugumo reikalavimus. 

6.2. Klubai gali rungtyniauti pagrindinėse ir rezervinėse arenose (gavus LKL sporto direktoriaus leidimą), jei jos atitinka 

Lietuvos Respublikos statybos įstatyme ir galiojančiuose statybos techniniuose reglamentuose bei šiuose 

nuostatuose keliamus reikalavimus. Informaciją apie pagrindinę ir rezervinę areną klubai privalo pateikti iki einamųjų 

metų sausio 10 d., bet ne vėliau, kaip iki einamųjų metų gegužės 30 d.. 

6.3. LKL arenų sąrašą ir jų reitingą, jei toks sudaromas, patvirtina LKL Valdyba. LKL administracija gali specialiai 

inspektuoti arenas ir įvertinti jų tinkamumą. Jei arena neatitinka LKL Valdybos nustatytų reikalavimų, joje gali būti 

neleidžiama rengti LKL varžybų. 

6.4. Klubui, tame mieste, kuriame vykdoma pagrindinė šio klubo sportinė ir administracinė veikla bei kuriame, LR 

įstatymų nustatyta tvarka, yra užregistruota klubą administruojančio juridinio vieneto būstinė, neturint arenos, 

atitinkančios LKL reikalavimų arenoms, negali būti suteikta LKL čempionato dalyvio licencija. Išimtis taikoma tik tiems 

Klubams, kuriems, dėl pradėtų ir pagal planą vykdomų arenos statybų tame mieste, LKL Valdyba išimties tvarka buvo 

suteikusi LKL čempionato licencijas iki 2023-2024 m. sezono pradžios.) 



   

8 iš 8 

Kriterijai LKL krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti 

LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą arba LKL plėtros principą 

 

6.5. Arenoje turi būti įrengta mažiausiai 1200 (vienas tūkstantis du šimtai) sėdimų vietų. 

6.6. Krepšinio aikštės, jos prieigų įrengimas ir žymėjimas, krepšiniui skirtų techninių įrenginių montavimas ir išdėstymas 

turi atitikti LKL čempionato vykdymo nuostatuose ir oficialiose FIBA krepšinio taisyklėse aukščiausio lygio 

nacionaliniams čempionatams keliamus reikalavimus. 

6.7. Bet kokie pakeitimai LKL klubų arenose, kurie gali turėti įtakos kokybiškam rungtynių organizavimui, turi būti 

patvirtinti LKL generalinio direktoriaus ir/arba LKL varžybų direktoriaus. 

6.8. Jeigu LKL čempionato vykdymo nuostatai nenumato kitaip, klubai turi laikytis reikalavimų, reglamentuotų oficialiose 

FIBA krepšinio taisyklėse.  

 

VII. REIKALAVIMAI KLUBŲ/KOMANDŲ PAVADINIMŲ SUDARYMUI IR NAUDOJIMUI 

7.1. Klubas, įgijęs teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojantis dalyvauti LKL čempionate 

taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, iki einamųjų metų liepos 7 d. kartu su dokumentais dėl LKL 

čempionato dalyvio licencijos suteikimo, Lietuvos krepšinio lygai turi pateikti oficialų raštą, kuriame būtų nurodytas 

oficialus Klubo/komandos pavadinimas, atitinkantis Lietuvos krepšinio lygos (LKL) klubų/komandų, dalyvaujančių 

„Betsafe–LKL“ čempionate ir Citadele Karaliaus Mindaugo taurės varžybose, pavadinimų sudarymo ir naudojimo 

taisykles. Iškilus ginčams dėl komandų pavadinimų, sprendimą kiekvienu individualiu atveju priima LKL valdyba. 

 

VIII. BAIGIAMOJI DALIS 

8.1. Galutinį sprendimą dėl Klubo, įgijusio teisę dalyvauti LKL čempionate taikant sportinį principą arba pretenduojančio 

dalyvauti LKL čempionate taikant komercinį principą arba LKL plėtros principą, atitikimo šiame dokumente 

nustatytiems kriterijams priima LKL Valdyba. 

8.2. Kriterijų krepšinio klubui, pretenduojančiam dalyvauti LKL čempionate, taikant sportinį principą, komercinį principą 

arba LKL plėtros principą, aprašas gali būti koreguojamas LKL Valdybos sprendimu. 

8.3. Pasiūlymus dėl šio aprašo nuostatų pakeitimo ir/ar papildymo LKL nariai Lietuvos krepšinio lygai turi pateikti ne 

vėliau, kaip likus 30 dienų iki einamųjų metų LKL Klubų/komandų licencijavimui būtinų dokumentų pateikimo 

termino. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

LKL prezidentas 

LKL Valdybos pirmininkas 

 

 

 

 

Remigijus Milašius 

 


